[image: image1.jpg]AKO05

Общество с ограниченной ответственностью
«Курский Центр сертификации»
(орган по сертификации продукции и услуг)

Аттестат аккредитации РОСС RU.0001.10АЮ05
------------------------------<>-------------------------------
Адрес: 305001, г. Курск, ул. Гайдара, 5
тел. (4712) 53-21-27, факс (4712) 54-60-55
e-mail: kcs@list.ru
Р/с 40702810400520001059 в ОАО «Банк Москвы» г. Москва
к/с 30101810500000000219, БИК 044525219, ИНН 4632025423
	Исх. №_______________________

	Руководителю   организации

В соответствии с Договором от _______________ г. № _____________/ИЛ  на аттестацию рабочих мест по условия труда, прошу Вас в двухнедельный срок предоставить в ООО «Курский Центр сертификации» следующие документы (информацию):

1) Копию приказа "О создании комиссии по аттестации рабочих мест по условиям труда";

2) Копию уведомления из Федеральной службы государственной статистики с кодами ОКПО, ОКОГУ, ОКВЭД, ОКАТО;

3) Копии документов о предоставлении гарантий и компенсаций работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными условиями труда по:

размерам повышения оплаты труда работников в % к тарифной ставке (окладу);

дополнительным отпускам (в рабочих днях);

продолжительности рабочей недели (в часах);

выдаче молока или других равноценных пищевых продуктов;

выдаче лечебно-профилактического питания;

досрочному назначению трудовой пенсии по старости;

регламентируемым перерывам.

4) Нормы выдачи работникам средств индивидуальной защиты (СИЗ), по рабочим местам, на предприятии и сертификаты (декларации соответствия) на выдаваемые СИЗ.

5) Нормы выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств.

6) Привязанные к конкретному рабочему месту перечни:

применяемого производственного оборудования;

применяемых приспособлений и инструментов;

применяемых средств обучения и инструктажа;

выполняемых видов работ.

7) Список рабочих мест по подразделениям, где работают лица в возрасте до 18 лет и их количество;

8) На объекты, контролируемые федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными на проведение государственного надзора и контроля в установленной сфере деятельности, разрешения на ввод производственного оборудования и (или) его отдельных составных частей в эксплуатацию, документы подтверждающие прохождение технических освидетельствований;

9) Копии протоколов технического состояния заземляющего устройства в соответствии с п. 2.7.13 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утв. приказом Минэнерго России от 13.01.03г. №6.

10) Для составления «Сводной ведомости результатов аттестации рабочих мест по условиям труда» (Приложение № 6 Приказа Минздрасоцразвития РФ от 26.04.2011 г. № 342н (далее по тексту – "Порядок") предоставить общее количество рабочих мест и работников, занятых на всех рабочих местах в организации, с выделением женщин и лиц моложе 18 лет по форме:

	Наименование позиции
	Количество рабочих мест и работников, занятых на всех рабочих местах

	Рабочие места, наименование.
	Работники, занятые на данных рабочих местах, чел.

	женщины
	мужчины
	лица в возрасте до 18 лет

Данная информация необходима для полного, качественного и своевременного оформления карт аттестации рабочих мест по условиям труда, протоколов травмобезопасности, протоколов обеспеченности средствами индивидуальной защиты. Вся информация передается в ООО «Курский Центр сертификации» на бумажном носителе, за подписью должностного лица аттестуемой организации. В случае не предоставления указанных документов (информации), в сроки оговоренные Договором, ООО «Курский Центр сертификации» оставляет за собой право приостановить выполнение договора, вплоть до отказа от проведения аттестации, в соответствии с «Порядком проведения аттестации рабочих мест по условиям труда» (Приложение к Приказу Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 г. N 342н, раздел I, пункт 7).
Руководитель ИЛ ООО «Курский Центр сертификации»

А.Л. Новикова